
Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25; Tel.0236414048  

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

 

HOTĂRÂREA 

Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați 

 Nr. 41/06.08.2025 

 

 

Având în vedere: 

• Tematica Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 25, Galați, discutată în 

data de 06.08.2025 și consemnată în registrul de procese-verbale;  

În temeiul:       

• Legii învăţământului preuniversitar nr.198/2023, cu modificările și completările  

ulterioare;  

• Legea nr. 53/2003 - Codul Muncii; 

• O.M.E. nr.6072/01.09.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului naţional de învăţământ preuniversitar şi superior; 

• O.M.E. nr. 5726/06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 

• O.M.E. nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;  

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați întrunit în ședință în data de 

06.08.2025, adoptă prezenta hotărâre:  

 

Art. 1. Se aprobă cereri de transfer în și din școală.  

Art. 2. Se respinge cererea de transfer a dnei Stoian Ștefania pentru fiica sa , Tânjală Sofia Maria 

(CP), de la Școala Nr.13 la Școala Nr.25,deoarece tatăl elevei, Tânjală Paul Cătălin, nu este de 

acord. 

Art. 3. Se aprobă cererea de încetare a contractului de muncă a doamnei prof. Bănescu Miorița în 

vederea ieșirii la pensie, începând cu data de 01.09.2025. 

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează serviciul secretariat și 

directorul unității de învățământ. 

Art. 5. Prezenta hotărâre se înregistrează în Registrul de evidență a hotărârilor C.A., se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate și se publică la avizier și pe site. 

 

 

Președinte al Consiliului de Administrație            Secretar al Consiliului de Administrație  

           Director, prof. Gurău Nina           Prof. Marin Florentina 


